
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Михейковского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 154       Понедельник 18 декабря 2023 года 

  
 

 

18 декабря  2023 года в 15-00 часов в здании Администрации Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (д. Михейково, ул. Советская, д.2)  состоялись публичные 

слушания по проекту  решения «О внесении изменений в Устав Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области». 

На публичных слушаниях  присутствовало 30 человек. 

Все поступившие предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» внесены в протокол публичных 

слушаний №3 от 18.12.2023 года и подлежат рассмотрению Советом депутатов Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в соответствии с требованиями 

действующего законодательства. 

Все поступившие предложения, замечания учтены в протоколе публичных слушаний № 3 от 18.12.2023 

года. 

____________________________________________________________________________ 

18 декабря  2023 года в 16.00 часов в здании Администрации Михейковского сельского поселения 

состоялись публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов, разработанного Администрацией Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

На слушаньях присутствовало 30 человек. 

Все поступившие предложения, замечания учтены в протоколе публичных слушаний № 4 от 18.12.2023 

года. 

____________________________________________________________________________ 

 
                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   11 декабря 2023 года                                                                                         № 71 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению Администрацией 

Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 



изменение и аннулирование такого адреса» (в 

редакции от 15.06.2023 №41; от 15.11.2023 №69) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Концепции перехода к 

предоставлению 24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства государственных и 

муниципальных услуг без необходимости личного присутствия граждан, 

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

постановляет: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 

01.02.2022  № 06 (в редакции от 15.06.2023 №41; от 15.11.2023 №69), изменение, заменив в подпункте 

2.4.1. пункта 2.4 Раздела 2 слова «6 рабочих  дней» словами «5 рабочих дней». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.        

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.       

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                            Н.И. Киселев 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

от  11 декабря  2023 года                                                                                  № 72  

  

О внесении изменений в постановление 

Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области от 20.01.2018 №05 (в редакции от 

30.09.2019 №50; от 29.01.2020 №06; от 

12.10.2020 №34; от 31.08.2022 №37; от 

06.10.2022 №42; от 16.05.2023 №33; от 

31.07.2023 №50) 

 

 

       В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления 

Администрации Смоленской области от 27.10.2005 № 311 «Об оплате труда работников, замещающих 

должности, не являющиеся государственными должностями Смоленской области, должностями 

государственной гражданской службы Смоленской области», Постановления Администрации 

Смоленской области от 30.11.2023 №148 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Смоленской области от 27.10.2005 №311»,  в целях обеспечения социальных гарантий работникам 

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности  Администрации 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  



Администрация  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 20.01.2018 №05 «Об оплате труда должностных лиц, исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» (в редакции от 30.09.2019 №50; от 29.01.2020 №06; 

от 12.10.2020 №34; от 31.08.2022 №37; от 06.10.2022 №42; от 16.05.2023 №33; от 31.07.2023 №50) 

следующие изменения: 

1)  Приложение 1 изложить в следующей редакции:                                            

                                            

Размеры должностных окладов должностных лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности Администрации  Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

Наименование должности Должностной оклад  (руб.) 

Старший менеджер 10100 

Менеджер 10100 

2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01ноября 2023 года. 

  

Глава муниципального образования                                      

Михейковского сельского поселения    

Ярцевского района Смоленской области                                         Н.И. Киселев 

 

                                                       
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                              РЕШЕНИЕ 

 

от 12 декабря 2023 года                                                           №28      

                                                        
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

  Михейковского сельского поселения Ярцевского 

 района Смоленской области от 01.11.2023 года №26 

 «Об установлении размеров должностных окладов 

 лицам, замещающим муниципальные должности и 

 муниципальным служащим муниципального 

 образования Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области,  

а также размеров ежемесячных и иных дополнительных  

выплат и порядка их осуществления» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных 

вопросах муниципальной службы в Смоленской области», В соответствии с постановлением 

Администрации Смоленской области № 691 от 18 октября 2014 года «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 



самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих» (в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.09.2023 № 565, 

постановления Правительства Смоленской области от 30.11.2023г. № 149), Совет депутатов 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области второго созыва   

РЕШИЛ:  

       1. Внести в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 01.11.2023г. №26 «Об установлении  размеров должностных окладов лицам, 

замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также размеров 

ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» следующие изменения: 

1) в приложении № 1 к решению: 

- позиции: 

 Главный специалист  4314,00 

Ведущий специалист 3896,00 

 

Специалист 1 категории 3466,00 

изложить в следующей редакции: 

Главный специалист 5 900,00 

Ведущий специалист 5 300,00 

Специалист 1 категории 4 600,00 

2) в приложении № 2 к решению: 

а) абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

       «7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальная помощь - четыре с половиной должностных оклада по замещаемой должности. 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная 

помощь муниципальному служащему производится по его письменному заявлению на основании 

правового акта представителя нанимателя (работодателя).» 

       б) пункт 8 признать утратившим силу. 

           2.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ». 

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет действие на 

правоотношения, возникшие с 01.11.2023 г. 

 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                             Н.И. Киселев          

        

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     

 

 

 


